2

В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Гривенского сельского поселения Калининского района:  adm_griv_2006@mail.ru
ПРОЕКТ
СОВЕТ  ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от __________________                                                                               №_______

станица Гривенская
О внесении изменений в решение Совета Гривенского сельского поселения от 29.08.2019 №192 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Гривенского сельского поселения Калининского района»
Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 28.10.2019 № 7-02-2019/6767, на основании Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 05.07.2019 N 4061-КЗ "О внесении изменений в статью 3 Закона Краснодарского края "О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий", руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района, Совет Гривенского сельского поселения Калининского района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства территории Гривенского сельского поселения Калининского района, утвержденные решением Совет Гривенского сельского поселения Калининского района Краснодарского края от 29.08.2019 № 192 (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Пункты 3.1.5. – 3.1.7 Правил исключить;
1.2. В абзаце 2 пункта 7.5. Правил слова «в не установленных администрацией поселения местах» заменить словами «без заключения договора с Администрацией Гривенского сельского поселения на размещение объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
1.3. Абзац 5 пункта 7.5. Правил исключить;
1.4. В абзаце 9 пункта 7.5. Правил слова «, создающие препятствия для свободного передвижения по тротуарам, дворовым, придомовым территориям, а также с нарушением порядка предоставления земельных участков, установленного действующим законодательством» заменить словами «без заключения договора с Администрацией Гривенского сельского поселения на размещение объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
1.5.Пунк  7.7.2. Правил исключить;
1.6. В пункте 11.1.1. Правил слова «правоустанавливающих документов на эти земельные участки, в границах выделенных земельных участков, не загромождая пешеходные дорожки» заменить словами «договора с Администрацией Гривенского сельского поселения на размещение объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Гривенского сельского поселения Калининского района.

Глава Гривенского сельского                     Председатель Совета

поселения Калининского района                   Гривенского сельского поселения

                                                                      Калининского района

________________Л.Г. Фикс                       _________________ А.В. Вороная